
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.718 del 13/06/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE n. 718 Del 13/06/2023

OGGETTO:Accertamento e impegno delle somme depositate presso la Tesoreria comunale
a titolo di diritti di segreteria e oneri per la registrazione e la trascrizione telematica dei
contratti di appalto nel mese di Maggio 2023.

IL DIRIGENTE

- Premesso che per la regolarizzazione dei contratti soggetti a registrazione, o a registrazione e
trascrizione, i soggetti interessati effettuano a mezzo bonifico, sul conto di Tesoreria dell’Ente, il
versamento di somme finalizzate al pagamento dell’imposta di registro a favore dell’Agenzia delle
Entrate, nonché dell’imposta di bollo e/o degli oneri di trascrizione presso la Conservatoria RR.II. di Pisa;
- Visto che al netto dei prelievi destinati alla copertura delle spese suddette rimane sul conto dell’Ente
una somma a titolo di diritti di Segreteria;
- Dato atto che dal 09.05.2023 al 22.05.2023 sono stati effettuati versamenti per un totale di € 7.774,28
a copertura delle spese relative ai contratti stipulati nel mese considerato (v. provvisori in entrata nn.
3688, 3804, 3924, 3640 e 4078);
- Dato atto altresì che dal 16.05.2023 al 31.05.2023 è stato prelevato e pagato, per mezzo del sistema
telematico Unimod/Sister, un totale di € 2.084,00 per corresponsione oneri di registrazione/trascrizione
e imposta di bollo a favore dell’Agenzia delle Entrate (v. provvisori in uscita nn. 2470, 2471, 2472, 2729,
2730, 2731 e 2747, corrispondenti alle ricevute dei prelievi a mezzo F24-EP relativi ai contratti Rep. nn.
8594, 8595, 8597, 8600, 8601, 8602 e 8603, conservate agli atti);
- Atteso che le somme come sopra depositate e prelevate possono elencarsi nella tabella, riguardante gli
atti rogati nel periodo considerato, che si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale;
- Atteso altresì che per ognuno degli atti elencati nella tabella allegata sono stati versati i relativi diritti di
segreteria (v. colonna “E” della tabella), che si accertano per un totale di € 5.690,28= e che verranno
introitati dall’Ente sul Capitolo n. 1180/00 del corrente Bilancio 2023;

- Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

- Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;
- Visto l’art. 191 co. 3 del D.Lgs. 267/2000 recante “Regole per l’assunzione di impegni e per l’ef-
fettuazione di spese”;
- Visto l’art. 36 comma 1 lett. A) del Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera n. 36
del 09.02.2010;
- Visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai capitoli di
bilancio assegnati;
- Visto il Provvedimento del Sindaco n. 129 di conferimento incarichi dirigenziali al Segretario generale,
in data 24.10.2022;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.718 del 13/06/2023

2 di 3

- Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
- Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di accertare, per versamento diritti di segreteria relativi al mese di maggio 2023, la somma di €
5.690,28= che verrà introitata dall’Ente sul Capitolo n. 1180/00 del corrente Bilancio 2023;

2) Di accertare, con riferimento alle somme versate per spese di registrazione/trascrizione telematica a
carico dei soggetti interessati, relativamente agli atti stipulati nel suddetto periodo, la somma di €
2.084,00 in entrata sul Capitolo 3920/00 “Depositi per spese contrattuali” del corrente bilancio annualità
2023;

3) Di impegnare la somma di € 2.084,00 per corresponsione oneri per la registrazione/trascrizione
telematica a favore dell’Agenzia delle Entrate sul Capitolo 9980/00, da liquidare con successivo atto.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.04.02.001 99.01 998000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

725 N. 1646 € 2.084,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Accertamento e impegno delle somme depositate presso la Tesoreria comunale a titolo di diritti di
segreteria e oneri per la registrazione e la trascrizione telematica dei contratti di appalto nel mese di
Maggio 2023.

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Descrizione Importo Anno Numero
3.01.02.01.032 118000 Accertamento

e impegno
delle somme
depositate
presso la
Tesoreria
comunale a
titolo di diritti
di segreteria e
oneri per la
registrazione e

5.690,28 2023 1590



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.718 del 13/06/2023

3 di 3

la trascrizione
telematica dei
contratti di
appalto nel
mese di
Maggio 2023.

9.02.04.02.001 392000 Accertamento
e impegno
delle somme
depositate
presso la
Tesoreria
comunale a
titolo di diritti
di segreteria e
oneri per la
registrazione e
la trascrizione
telematica dei
contratti di
appalto nel
mese di
Maggio 2023.

2.084,00 2023 1591

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


